
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования  

«КУЗБАССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Т.Ф.ГОРБАЧЕВА»

Филиал КузГТУ в г. Междуреченске

П Р И К А З
// PS- 2Z>Z3 Междуреченск

Об установлении размеров 
стипендий студентам филиала, 
обучающимся по программам 
среднего профессионального 
образования, на осенний семестр 
2023-2024 учебного года

На основании Постановления Правительства Российской Федерации от 17 
декабря 2016 года № 1390 «О формировании стипендиального фонда», письма 
Минобрнауки России от 04 июля 2023 г. № М Н-17/1000 «О стипендиальном 
обеспечении в 2023 году», в соответствии с Положением о стипендиальном 
обеспечении, формах материальной и социальной поддержки обучающихся филиала 
КузГТУ в г. Междуреченске от 01 декабря 2021 года и решением Ученого совета 
филиала от 06 сентября 2023 года протокол № 114

П РИ К А ЗЫ В А Ю :

1. Установить размер стипендий на осенний семестр 2023-2024 учебного года для 
обучающихся очной формы обучения, учащихся по образовательным программам 
среднего профессионального образования за счет бюджетных ассигнований 
федерального бюджета, в следующих размерах:

1.1. Государственная академическая стипендия обучающимся по 
образовательным программам среднего профессионального образования, учащимся на 
оценки «отлично» или «хорошо» или «отлично и хорошо», в размере 772,56 рублей (с 
учетом районного коэффициента -  1 004,33 рублей).

1.2. Государственная социальная стипендия обучающимся по образовательным 
программам среднего профессионального образования в размере 1 158,84 рублей (с 
учетом районного коэффициента -  1 506,50 рублей).

2. Выплату стипендий производить за счет средств субсидии на иные цели.

Директор Т.Н. Гвоздкова

Заместитель директора

А.Д. Барбара


